www.cps.sp.gov.br  / www.fatecbarretos.edu.br

Av. 18, 535 • Centro • 14 780-060 • Barretos • SP • Tel.: (17) 981178337 / 991430330

EDITAL Nº 17/2024, PARA COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO ORGANIZADORA DO EVENTO

“Semana Interna de Prevenção de Acidentes de Trabalho”.

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Barretos Prof.ª Édi Salvi Lima, torna público ao corpo

docente, funcionários e discentes da Fatec os procedimentos e o período de inscrição para participar

da COMISSÃO ORGANIZADORA do evento intitulado “Semana Interna de Prevenção de

Acidentes de Trabalho” sob responsabilidade dos docentes da Fatec Barretos.

Estão aptos a participarem na comissão os candidatos que atenderem aos seguintes requisitos,

demonstrar interesse pela área de pesquisa e organização de eventos e ter disponibilidade para:

• participar de reuniões, sem prejuízo das suas atividades;

• participar de ações para a organização do evento;

• participar da realização do evento na data de sua ocorrência.

O total de vagas disponíveis para composição da comissão são distribuídos conforme segue

• Até 8 docentes;

• Até 4 funcionários administrativo; e,

• Até 12 discentes.

Os estudantes matriculados nas disciplinas Central de Materiais e Esterilização, Epidemiologia e

Arquitetura Hospitalar, bem como os docentes de tais disciplinas já compõem a Staff do Evento e não

precisam se inscrever.

Manifestação dos interessados para compor a comissão, poderão se inscrever funcionários

administrativos da unidade, docentes vinculados ao curso e discentes, regularmente matriculados no

curso superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar entre os dias 18 e 22 de abril de 2024.

Para realizar a inscrição, o candidato deverá enviar através de seu e-mail institucional uma

formalização encaminhada para o e-mail: f298.gh@fatec.sp.gov.br com os seguintes dizeres no

assunto do e-mail “SIPAT Fatec Barretos 2024” e  no corpo do e-mail: “Possuo interesse e participar

da comissão organizadora do evento ‘Semana Interna de Prevenção de Acidentes de Trabalho’ e

afirmo que atendo todos os requisitos constantes do edital 17/2024.

O resultado dos candidatos que participarão da comissão será divulgado até uma semana após o

encerramento das inscrições via e-mail e nos murais da unidade.

Observo que a data previstas para Semana Interna de Prevenção de Acidentes de Trabalho deve

ocorrer em 09 maio.

Barretos, 18 de abril de 2024.

   Prof. Dr. Paulo Sérgio Jorge

http://www.fatecbarretos.edu.br/
mailto:f298.gh@fatec.sp.gov.br